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9.2 Toisen kotimaisen ja vieraiden kielten opiskelun mahdollisuudet 
 
Helsingin peruskouluissa A1-kielen opetus aloitetaan ensimmäiseltä vuosiluokalta. 
Valinnaisen A2-kielen opetus aloitetaan viimeistään kolmannelta vuosiluokalta. 

Koulukohtaisessa opetussuunnitelmassa päätetään aloittavan kielen 
vähimmäisoppilasmäärästä 12–15 oppilaan väliltä. 

Jokainen peruskoulu tarjoaa englantia A1-kielenä, mutta oppilaan opinto-ohjelmaan ei 
tarvitse kuulua A-englantia. Jokaisella neljällä alueella on 1–3 yhtenäistä peruskoulua, jotka 
tarjoavat kuudennelta luokalta alkaen B1-englantia. Nämä koulut päätetään kieliohjelmassa. 

9.2.1 Valinnaisen A2- tai B2-kielen opiskelun keskeyttäminen 
 
A2-kielen opiskelu alkaa kolmannella luokalla ja B2-kielen opiskelu alkaa viimeistään 
kahdeksannella luokalla. A2- ja B2-kielen valinta on vapaaehtoinen, mutta valinta on sitova 
valinnan jälkeen perusopetuksen loppuun saakka.  
 
Oppilas jatkaa valinnaisen kielen opiskelua perusopetuksen loppuun saakka. Oppilas voi 
keskeyttää opiskelun, jos keskeyttämiselle on painavat syyt. 
 
Painavia syitä voivat olla: 
 

1. kielivalinnan jälkeen ilmenneet oppimisvaikeudet, 
2. merkittävä muutos oppilaan elämäntilanteessa tai terveydentilan muutos, 
3. muutto kaupungin sisällä ja siirtyminen kouluun, jossa kyseisen kielen ryhmää ei ole. 

 
Koulun rehtori päättää kielen opiskelun keskeyttämisestä. Päätöstä varten oppilaan huoltaja 
tekee kirjallisen pyynnön keskeyttämisestä perusteluineen. Rehtori voi tarvittaessa 
konsultoida luokanopettajaa tai –ohjaajaa, aineenopettajia, laaja-alaista erityisopettajaa ja 
koulun oppilashuoltoa. 

9.2.2. Valinnaisen A2- tai B2-kielen päättöarviointi 
 
Mikäli oppilaan huoltaja pyytää kirjallisesti kaksi kuukautta ennen koulun päättymistä, ettei 
oppilaalle annettavaan päättötodistukseen merkitä arvosanaa valinnaisena aineena 
opiskeltavasta A2- tai B2-kielestä, arvosana jätetään pois ja päättötodistukseen tulee 
merkintä ”Hyväksytty”. Jos oppilas opiskelee toista kotimaista kieltä A2-kielenä, 
päättötodistukseen tulee aina numeroarvosana. 
 
Jos oppilas on keskeyttänyt valinnaisen kielen opiskelun, siitä annetaan numeroarvosana 
päättötodistukseen, jos oppilas on ehtinyt suorittaa kyseistä oppiainetta vähintään kahden 
vuosiviikkotunnin laajuisen osuuden vuosiluokilla 7–9. Mikäli laajuus on alle kaksi 
vuosiviikkotuntia, keskeytetyn kielen osalta päättötodistukseen merkitään ”Osallistunut” 
sekä lisätietoihin oppilaan suorittama tuntimäärä. 
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9.2.3. Toisen kotimaisen tai vieraiden kielten oppimäärien vaihtaminen 
 
Oppilaiden opinto-ohjelmaan kuuluu perusopetuksessa vähintään kaksi kieltä, pitkä A-kieli 
ja keskipitkä B1-kieli. Toinen näistä on ruotsi (toinen kotimainen kieli) ja toinen jokin vieras 
kieli tai saamen kieli. 
 
Lähtökohtaisesti kieltä valittaessa oppilas sitoutuu valitsemansa kielen oppimäärän 
opiskeluun perusopetuksen loppuun asti. Oppimäärät voidaan vaihtaa kielestä toiseen 
painavista syistä. Näitä voivat olla valinnaisen kielen opiskelun keskeyttämisen yhteydessä 
mainittujen kohtien lisäksi oppilaan siirtyminen kouluun, jossa kyseistä kielen oppimäärää ei 
tarjota.  
 
Oppimäärää vaihdettaessa on huolehdittava siitä, että vaihtamisen jälkeen oppilaan opinto-
ohjelmaan kuuluu kaksi kieltä yllä kuvatusti. Pitkää A-kieltä ei voi vaihtaa keskipitkäksi tai 
lyhyeksi B-kieleksi, jos oppilaalle ei jää pitkää A-kieltä. Peruopetuksen päättötodistuksessa 
arvosana annetaan aina oppilaan viimeksi opiskelemasta laajuudesta. 
 
Koulun rehtori päättää oppimäärien vaihtamisesta. Päätöstä varten oppilaan huoltaja tekee 
kirjallisen pyynnön oppimäärien vaihtamisesta perusteluineen. Rehtori voi tarvittaessa 
konsultoida luokanopettajaa tai –ohjaajaa, aineenopettajia, laaja-alaista erityisopettajaa ja 
koulun oppilashuoltoa. 
 
 




